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tf:o 51.

Af herr Ekenman, Thor, angående skrifvelse till Konungen med 
begäran om förbud mot införsel och tillverkning i riket 
af margarin m. m.

Mejerihandteringens stora betydelse för svenska landtbruket ock den 
fara, hvarmed denna handtering hotas från den i tillväxt stadda konstsmör- 
fabrikationen, hafva såsom bekant framkallat ansträngningar att åstadkomma 
ett verksamt offentligt skydd mot denna fara. I detta syfte tillförordnade 
ock Kong! Maj:t under förra året eu särskild komité af sakkunniga personer 
för uppgörande af förslag till förordning angående tillverkning och försäljning 
af margarin, hvilket förslag efter öfverlemnandet till Kong! Maj:t hänvisades 
till länsstyrelserna för hushållningssällskapens hörande.

Af rikets 26 hushållningssällskap hafva nu 21 obetingadt uttalat sig 
för ett fullständigt förbud mot så väl tillverkning och försäljning inom 
landet som utförsel af margarin samt afstyrkt det nämnda förslaget till 
margarinlag, och då alltså ett stort flertal af landets jordbrukande och eu 
icke obetydlig del af dess industriidkande befolkning på sådant sätt genom 
hushållningssällskapen uttalat sin bestämda åsigt i denna vigtiga fråga samt 
då det dessutom icke torde kunna förnekas, vare sig att den svenska smör
marknaden i utlandet och särskildt i England under de senare åren vunnit 
allt större erkännande och omfattning, så att vår smörexport för närvarande 
utgör vårt landtbruks främsta inkomstkälla, eller att enda sättet för ytter
ligare framsteg på denna så framgångsrikt beträdda väg, enligt hushållnings-
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sällskapens uttalanden, är att fortfarande tillverka och utföra eu fullgod och 
ärlig vara, hvars rena och oförfalskade beskaffenhet genom särskild lag
stiftning vore garanterad, eller att en tillåten införsel och tillverkning af 
margarin måste uppväcka misstroende mot och försämra afsättningsför- 
hållandena för vårt svenska natursmör, eller att vår för landet så inkomst
bringande mejerihandtering, på hvilken hela vårt jordbruks kraftiga och 
sunda utveckling i så högst väsentlig mån hvilar, håller på att lida 
obotlig skada genom den möjlighet till natursmörets förfalskning, som 
margarinen erbjuder, så får jag alltså hemställa, det Första Kammaren 
täcktes för sin de! besluta:

t:o) att Riksdagen ville besluta att uti skrifvelse till 
Kong! Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t måtte så fort 
ske kunde utfärda förbud mot införsel af konstgjord! 
smör eller margarin äfvensom af oleomargarin;

2:o) att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla om utfärdande af förordning, hvarigenom be
stämmes, att vara, som under namn af »smör af mjölk 
eller grädde» i landet införes, skall, innan varan från 
tullverket till importören utlemnas, af sakkunnig person 
undersökas för utrönande af att varan icke innehåller 
andra fettämnen än mjölkfett; och

3:o) att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla om utfärdande af förbud emot tillverkning inom 
riket af margarin eller konstgjord! smör.

Om remiss till tillfälligt utskott anhålles.

Stockholm den 19 februari 1889.
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